
 

 

 

  

 

 
  

Via Ex Convento dei Cappuccini, s.n.c. – 84040 Camerota (Salerno) 
Uffici direttivi e amministrativi: Via Sulmona, Marina di Camerota 

Distretto 62 – Autonomia 170  – C. M.: SAIC80900T – C. F.: 84001860653 – Codice univoco: UFT7AE 

Tel.: +39 0974 35 15 02 – Peo: saic80900t@istruzione.it – Pec: saic80900t@pec.istruzione.it – Url: 

www.scuolacamerota.edu.it 
  

 

Agli Atti-Sede 

Al DSGA 

In Trasparenza 

 Albo on-line 

Al Consiglio d’Istituto 

 

OGGETTO: Decreto assunzione a Bilancio  PON “Per la scuola e competenze”2021-2027 - PN 

“Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 1- scuola e competenze -Fondo Sociale Europeo Plus 

(FSE+) - Obiettivo Specifico ESO4.6 Azione ESO4.6 .A.1 Sotto azione ESO4.6 .A.1 B, del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” – “Agenda 

Sud” seconda annualità” D.M 176 del 30/08/2023 Avviso 9507 del 22/01/2025-Seconda  annualità 

Autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 

 Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-175 

CUP: B94D25000220007 

Titolo del progetto: “Mi prendo cura di TE Edizione 2” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 30 Agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 

emanata nell’ambito dell’Asse I del programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 – Nota 

di adesione n. 9507/2025 -Seconda Edizione       

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto MIM prot. n. 72 del 11.04.2024, recante “Piano per la definizione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 

2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9507 del 22.01.2025, recante “PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 

2021-2027 FSE+ che si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo - “Agenda SUD”. 

Avviso di adesione per la seconda annualità; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMEROTA - C.F. 84001860653 C.M. SAIC80900T - A652DC2 - SEGRETERIA

Prot. 0002008/U del 15/05/2025 12:02

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:saic80900t@istruzione.it
mailto:saic80900t@pec.istruzione.it
http://www.scuolacamerota.edu.it/


 

 

 

  

 

 
  

Via Ex Convento dei Cappuccini, s.n.c. – 84040 Camerota (Salerno) 
Uffici direttivi e amministrativi: Via Sulmona, Marina di Camerota 

Distretto 62 – Autonomia 170  – C. M.: SAIC80900T – C. F.: 84001860653 – Codice univoco: UFT7AE 

Tel.: +39 0974 35 15 02 – Peo: saic80900t@istruzione.it – Pec: saic80900t@pec.istruzione.it – Url: 

www.scuolacamerota.edu.it 
VISTA la delibera Collegio Docenti n.10-verbale n°4 - 24/25 di adesione all’ Avviso di cui alla Nota 

9507 del 22/01/2025. 

VISTA la delibera Consiglio d’Istituto n. 11/25 -verbale n°2 del 30/01/2025 di approvazione della 

candidatura all’Avviso predetto; 

VISTA la candidatura della Scuola al suddetto Avviso con il progetto” Mi prendo cura di TE Edizione 2” 

prot. n. 7957 del 19/02/2025 

VISTA la nota di formale autorizzazione AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 del progetto 

presentato da questa istituzione il 19/02/2025, con codice identificativo ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-175, 

titolo “Mi prendo cura di TE Edizione 2” per l’importo di euro 68.740,00 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 9 dell’30/01/2025  

VISTA la candidatura n. 7957 del 19/02/2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione 

Scolastica sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

TENUTO CONTO della necessità di assumere al bilancio dell’esercizio finanziario corrente le risorse 

finanziarie assegnate per la realizzazione del progetto indicato in oggetto; 

 

DECRETA 

• l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2025, del 

finanziamento per la realizzazione del progetto PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-

2027 FSE+ che si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 

del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al 

II ciclo, Fondo Sociale Europeo Plus– “Agenda SUD” - Avviso di adesione per la seconda 

annualità - Titolo progetto “Mi prendo cura di TE Edizione2” - CNP ESO4.6.A1.B-FSEPN-

CA-2025-175– CUP B94D25000220007, come di seguito specificato: 

 

Sottoazione Codice progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

progetto 

CUP 

ESO4.6.A1.B-  

 

 

 

ESO4.6.A1.B-

FSEPN-CA-2025-

175 

“Mi prendo cura di 

TE Edizione2” 

 

 

 

 

 

 

 

€ 68.740,00 

 

 

 

 

 

 

 

B94D25000220007 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMEROTA - C.F. 84001860653 C.M. SAIC80900T - A652DC2 - SEGRETERIA

Prot. 0002008/U del 15/05/2025 12:02

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:saic80900t@istruzione.it
mailto:saic80900t@pec.istruzione.it
http://www.scuolacamerota.edu.it/


 

 

 

  

 

 
  

Via Ex Convento dei Cappuccini, s.n.c. – 84040 Camerota (Salerno) 
Uffici direttivi e amministrativi: Via Sulmona, Marina di Camerota 

Distretto 62 – Autonomia 170  – C. M.: SAIC80900T – C. F.: 84001860653 – Codice univoco: UFT7AE 

Tel.: +39 0974 35 15 02 – Peo: saic80900t@istruzione.it – Pec: saic80900t@pec.istruzione.it – Url: 

www.scuolacamerota.edu.it 
1 -L’iscrizione del finanziamento, previsto a valere sul  PN” Scuole e competenze 2021-2027-Fondo 

Sociale Europeo plus (FSE+), al programma Annuale 2025 nelle ENTRATE – MODELLO A, 

AGGREGATO 02”Finanziamento dall’Unione Europea” (livello 1 aggregato) -01 “Fondi sociali 

Europei”( FSE) sottovoce 03 “Programma Nazionale 21-27 (FSE + ) “Agenda SUD Ediziopne2 “ 

Per la registrazione delle Spese, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’Ambito Dei Progetti 

(liv.1) – P02 (liv. 2)-Progetti ambito “ Umanistico e Sociale” la specifica voce di destinazione (liv.3) 

“Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-175 – Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+ ” A g e n d a  

S U D ” , Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità rivolto agli studenti e alle studentessa iscritti alla scuola primaria nell’anno scolastico 

2024/2025 – 2025/2026 e in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.          

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell'anno finanziario 2025 

 
 

 

 

 

 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                            Prof.ssa Maria Grazia Mele 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005,  

ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMEROTA - C.F. 84001860653 C.M. SAIC80900T - A652DC2 - SEGRETERIA

Prot. 0002008/U del 15/05/2025 12:02

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:saic80900t@istruzione.it
mailto:saic80900t@pec.istruzione.it
http://www.scuolacamerota.edu.it/

